

貸 借 対 照 表

平成27年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金	24,744	29,015	△ 4,271
普 通 預 金	27,194,652	7,945,745	19,248,907
棚 卸 資 産	707,458	499,101	208,357
未 収 入 金	1,031,127,455	991,308,188	39,819,267
前 払 費 用	712,043	772,986	△ 60,943
貯 蔵 品	93,618	7,000	86,618
流動資産合計	1,059,859,970	1,000,562,035	59,297,935
2. 固定資産			
(1)その他固定資産			
敷 金	2,160,000	2,160,000	0
その他固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
資産合計	1,062,019,970	1,002,722,035	59,297,935
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	1,029,531,806	977,581,081	51,950,725
未 払 費 用	333,224	193,582	139,642
預 り 金	1,250,868	2,070,198	△ 819,330
未 払 法 人 税 等	2,586,200	3,256,300	△ 670,100
未 払 消 費 税 等	552,400	668,200	△ 115,800
流動負債合計	1,034,254,498	983,769,361	50,485,137
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,034,254,498	983,769,361	50,485,137
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産			
一般正味財産	27,765,472	18,952,674	8,812,798
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	27,765,472	18,952,674	8,812,798
負債及び正味財産合計	1,062,019,970	1,002,722,035	59,297,935

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
1) 経常収益			
(1) 受取会費	2,650,000	2,650,000	0
(2) 事業収益	24,273,200	28,436,735	△ 4,163,535
(3) 受取補助金	1,324,220,832	1,316,820,363	7,400,469
(4) 雑収益	9,337	21,358	△ 12,021
経常収益計	1,351,153,369	1,347,928,456	3,224,913
2) 経常費用			
(1) 事業費	12,064,872	17,093,980	△ 5,029,108
(2) 国庫補助事業費	1,324,220,832	1,316,820,363	7,400,469
(3) 管理費	2,862,867	3,066,910	△ 204,043
経常費用計	1,339,148,571	1,336,981,253	2,167,318
当期経常増減額	12,004,798	10,947,203	1,057,595
2. 経常外増減の部			
1) 経常外収益	0	0	0
2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	12,004,798	10,947,203	1,057,595
法人税、住民税及び事業税	3,192,000	3,432,000	△ 240,000
当期一般正味財産増減額	8,812,798	7,515,203	1,297,595
一般正味財産期首残高	18,952,674	11,437,471	7,515,203
一般正味財産期末残高	27,765,472	18,952,674	8,812,798
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	27,765,472	18,952,674	8,812,798

収 支 計 算 書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 会費収入	2,650,000	2,650,000	0	
(2) 事業収入	18,000,000	24,273,200	6,273,200	
(3) 補助金収入	1,712,277,000	1,324,220,832	△ 388,056,168	間接交付金含む
(4) 雑収入	0	9,337	9,337	
事業活動収入計	1,732,927,000	1,351,153,369	△ 381,773,631	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	11,500,000	12,359,847	859,847	
(2) 国庫補助事業費支出	1,712,277,000	1,324,220,832	△ 388,056,168	間接交付金含む
(3) 管理費支出	3,000,000	2,862,867	△ 137,133	
事業活動支出計	1,726,777,000	1,339,443,546	△ 387,333,454	
事業活動収支差額	6,150,000	11,709,823	5,559,823	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III. 予備費支出				
当期税引前収支差額	6,150,000	11,709,823	5,559,823	
法人税、住民税及び事業税	1,800,000	3,192,000	1,392,000	
当期収支差額	4,350,000	8,517,823	4,167,823	
前期繰越収支差額	16,287,000	16,286,573	△ 427	
次期繰越収支差額	20,637,000	24,804,396	4,167,396	